
(Ufficio Parchi e Tutela della Biodiversità), all’Au‐

torità di Bacino della Puglia, all’Ente Parco nazio‐

nale del Gargano, al Corpo forestale dello Stato

(C.T.A. del Gargano) e alla Provincia di Foggia ‐

Se<ore Ambiente;

‐ di far pubblicare il presente provvedimento sul

BURP e sul Portale Ambientale dell’Assessorato

alla Qualità dell’Ambiente;

‐ di trasme<ere copia conforme del presente prov‐

vedimento al Servizio Segreteria della Giunta

Regionale.

Avverso la presente determinazione l’interes‐

sato, ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90 e

ss.mm.ii., può proporre nei termini di legge dalla

piena conoscenza del presente a<o ricorso giurisdi‐

zionale amministra;vo o, in alterna;va, ricorso stra‐

ordinario (ex D.P.R. 1199/1971).

Il Dirigente ad interim dell’Ufficio

Ing. Antonello Antonicelli

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AUTO‐

RITA’ DI GESTIONE PO FSE 24 febbraio 2015, n. 13

Approvazione dello schema di atto unilaterale

d’obbligo relativo all’Avviso Multimisura per l’at‐

tuazione delle misure previste dal Piano Regionale

della Garanzia Giovani della Regione Puglia in qua‐

lità di Organismo Intermedio del PON YEI.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AUTORITÀ DI GESTIONE P.O. F.S.E.

VISTI gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,

che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di

documenti digitali sui siti informatici;

VISTI l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia

di protezione dei dati personali” in merito ai Principi

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐

blici;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con

l’adozione della presente decisione finale, in quanto

trattasi di materia ricadente in quella di cui

all’art.5/comma 1 della già richiamata L.R. n.7/97;

Vista la relazione di seguito riportata: 

‐ con Deliberazione di Giunta Regionale n. 974 del

20/05/2014 è stato approvato lo schema di con‐

venzione tra il Ministero del Lavoro e delle Poli‐

tiche Sociali ‐ DG Politiche Attive e Passive del

Lavoro e la Regione Puglia per l’attuazione della

Garanzia Giovani in qualità di Organismo Inter‐

medio del PON YEI;

‐ la convenzione è stata sottoscritta dal Dirigente

del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE, confor‐

memente allo schema approvato con la suddetta

Deliberazione di Giunta Regionale, e dal Ministero

del Lavoro e delle Politiche Sociali ‐ DG Politiche

Attive e Passive del Lavoro in data 09/06/2014 e

trasmessa formalmente dallo stesso in data

10/06/2014;

‐ con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1148

del 4 giugno 2014 è stato approvato il “Piano di

Attuazione Regionale” della Regione Puglia per

l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità di

Organismo Intermedio del PON YEI;

‐ con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1729 del

01/08/2014 ‐ Disposizioni organizzative inerenti

al “Piano di Attuazione Regionale” della Regione

Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in

qualità di Organismo Intermedio del PON YEI, con

cui si è proceduto a demandare al Dirigente del

Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE l’adozione

e la pubblicazione di un Avviso o Avvisi Multimi‐

sura per l’attuazione delle misure previste dal

Piano Regionale della Garanzia Giovani, anche al

fine di garantire il necessario raccordo con la pro‐

grammazione FSE 2014/2020, con riferimento alle

misure: 1‐C “Orientamento specialistico o di

secondo livello”, 2‐A “Formazione mirata all’inse‐

rimento lavorativo”, 3 “Accompagnamento al

lavoro”, 5 “Tirocinio extracurriculare, anche in

mobilità geografica” ed 8 “Mobilità professionale

transnazionale e territoriale”;

7319Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



‐ con la medesima Deliberazione della Giunta

Regionale n. 1148 del 4 giugno 2014 si è proce‐

duto a demandare ai singoli Servizi Regionali inte‐

ressati, Formazione Professionale e Politiche per

il Lavoro, l’adozione, ciascuno per gli ambiti di

specifica competenza, di tutti gli atti amministra‐

tivi, successivi e conseguenti alla pubblicazione

dell’Avviso o degli Avvisi, necessari all’attuazione

del Piano Regionale della Garanzia Giovani;

‐ con Determinazione Dirigenziale del Servizio

Autorità di Gestione P.O. FSE dell’8 agosto 2014

n. 201 si è proceduto ad approvare la Nota infor‐

mativa sull’adozione dell’Avviso/Avvisi Multimi‐

sura;

‐ con Determinazione Dirigenziale del Servizio

Autorità di Gestione P.O. FSE n. 405 del 2 ottobre

2014 pubblicata sul BURP n. 138 suppl. del 2

ottobre 2014, avente per oggetto: DGR n. 11 del

01/08/2014 “Disposizioni organizzative inerenti al

Piano di Attuazione Regionale della Regione

Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in

qualità di Organismo Intermedio del PON YEI.

Approvazione avviso multi misura”, si è proceduto

ad approvare l’Avviso di cui trattasi;

con Determinazione Dirigenziale del Servizio Auto‐

rità di Gestione P.O. FSE n. 425 del 14 ottobre

2014 avente per oggetto: Modificazione A.D. n.

405 del 2/10/2014 ‐ “DGR n. 11 del 01/08/2014 ‐

Disposizioni organizzative inerenti al Piano di

Attuazione Regionale della Regione Puglia per l’at‐

tuazione della Garanzia Giovani in qualità di Orga‐

nismo Intermedio del PON YEI. Avviso multi

misura”, pubblicato sul BURP n. 145 del

16.10.2014, è stata modificata la Determinazione

dirigenziale n. 405/2014;

‐ con Determinazione Dirigenziale del Servizio

Autorità di Gestione P.O. FSE del 31 ottobre 2014

n. 430 sono stati prorogati al 11/11/2014 i termini

per la presentazione delle istanze;

‐ con Determinazione Dirigenziale del Servizio

Autorità di Gestione P.O. FSE del 23 dicembre

2014, n. 598, pubblicata nel BURP n. 177 del

31/12/2014, avente ad oggetto: “DGR n. 11 del

01/08/2014 Disposizioni organizzative inerenti al

Piano di Attuazione Regionale della Regione

Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in

qualità di Organismo Intermedio del PON YEI.

Approvazione elenco”, sono state approvate le

risultanze dell’istruttoria relativa alle istanze per‐

venute a seguito della pubblicazione dell’Avviso

ed entro il termine di scadenza, così come espli‐

citate negli allegati A, B e C parti integranti e

sostanziali dello stesso atto dirigenziale.

Considerato che: 

‐ in attuazione della LR. n. 15/2002, come modifi‐

cata dalla L.R. 5 dicembre 2011 n.32, nonché degli

atti sopra citati e dello stesso Avviso, deve essere

sottoscritto apposito atto unilaterale d’obbligo a

cui si applicano le disposizioni normative e rego‐

lamentari comunitarie, nazionali e regionali in

materia di FSE, già richiamate nell’Avviso, fatte

salve eventuali modifiche che possano essere suc‐

cessivamente approvate nel rispetto della norma‐

tiva vigente;

‐ ai sensi del punto 12) “Tempi ed esiti delle istrut‐

torie”, nonché del punto 16) “Regolazione dei rap‐

porti con la Regione e principali adempimenti”

dell’Avviso succitato, è prevista la stipula da parte

del Servizio Formazione Professionale e del Ser‐

vizio Politiche per il Lavoro per le misure di speci‐

fica competenza, dell’atto unilaterale d’obbligo

che disciplina i rapporti tra la Regione Puglia e

l’ATS, in osservanza della normativa comunitaria,

nazionale e regionale, dal che discende l’esclusiva

competenza degli stessi Servizi relativamente alle

fasi di attuazione ed esecuzione delle diverse atti‐

vità, prestazioni e servizi oggetto del suddetto

Atto unilaterale d’Obbligo.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/2003

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel

rispetto della tutela allei riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal D.lgs n. 196/03 in

materia di protezione dei dati personali, nonché dal

vigente Regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐

tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.

28/01

Non comporta alcun mutamento qualitativo o

quantitativo di entrata o di spesa né a carico del

bilancio regionale, né a carico di enti per i cui debiti,

i creditori potrebbero avvalersi sulla Regione.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157320



DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si inten‐

dono integralmente riportati:

‐ di approvare, lo schema di atto unilaterale d’ob‐

bligo di cui all’allegato “1” parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

‐ di stabilire che il termine per la trasmissione tele‐

matica dell’atto unilaterale d’obbligo è fissato al

5° giorno lavorativo successivo alla pubblicazione

del presente atto nel BURP;

‐ che la compilazione e la trasmissione dell’atto fir‐

mato digitalmente deve essere effettuata attra‐

verso la procedura telematica “Atto Unilaterale

d’Obbligo” attiva sul portale 

www.sistema.puglia.it, nella pagina dell’Avviso

Multimisura, e che a conferma dell’avvenuta tra‐

smissione il sistema rilascia una ricevuta di Tra‐

smissione;

‐ di stabilire che il termine per il caricamento di

tutte le opportunità da offrire ai destinatari di

Garanzia Giovani in Puglia, come richiamato all’in‐

terno dell’atto unilaterale d’obbligo, è fissato

all’8° giorno lavorativo successivo alla pubblica‐

zione del presente atto;

‐ di stabilire che, scaduti i termini di caricamento

dell’offerta di cui sopra, tutte le offerte corretta‐

mente caricate saranno rese pubbliche e, decorsi

due giorni, i giovani destinatari potranno definire

il primo incontro con I’ATS prescelta;

‐ di stabilire che, a partire dal 5° giorno lavorativo

successivo alla pubblicazione del presente atto nel

BURP, la Regione provvederà ad informare i gio‐

vani destinatari circa la possibilità di accedere,

attraverso la piattaforma telematica, ai percorsi

previsti all’interno dell’Avviso Multimisura;

‐ che le fasi di attuazione ed esecuzione delle

diverse attività, prestazioni e servizi oggetto del

suddetto Atto unilaterale d’Obbligo sono deman‐

date all’esclusiva competenza dei Servizi Forma‐

zione Professionale e Politiche per il Lavoro, con‐

formemente a quanto già indicato nella DGR n.

1729 del 01/08/2014 ‐ Disposizioni organizzative

inerenti al “Piano di Attuazione Regionale” della

Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia

Giovani in qualità di Organismo Intermedio del

PON YEI, e nell’Avviso Multimisura di cui trattasi.

Il provvedimento viene redatto in forma inte‐

grale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei

cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03

in materia di protezione dei dati personali e ss.mm.

e ii.

Il presente provvedimento, composto da n. 6

pagine più l’Allegato “1” composto da n. 20 pagine

per complessive n. 26 pagine:

‐ sarà pubblicato all’albo on‐line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it 

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato Generale della Giunta Regionale

‐ sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia, sezione “Amministrazione Trasparente”

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore competente

‐ sarà notificato ai Servizi interessati per gli adem‐

pimenti di competenza

‐ sarà trasmesso in copia agli interessati per la

dovuta notifica.

Il presente atto è adottato in originale.

Dirigente del Servizio

Autorità di Gestione P.O. FSE

Dott.ssa Giovanna Campaniello

7321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157322



7323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157324



7325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157326



7327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157328



7329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157330



7331Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157332



7333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157334



7335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157336



7337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157338



7339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157340



7341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015


